
 

COMUNE   DI   BROSSASCO 
- PROVINCIA     DI    CUNEO - 

 

 
Prot. n. 3256                                                                                      Brossasco, lì 01.07.2024 

ORDINANZA n. 29 /2024 

 

ORDINANZA DI DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE PER LAVORI DI 

TRINCIATURA DELLE BANCHINE STRADALI COMUNALI 

 

IL SINDACO 

Preso atto che è pervenuta la necessità di procedere a lavori di trinciatura delle banchine stradali 

comunali; 

Vista la Determinazione del Servizio Tecnico n. 75 del 27.06.2024 con la quale si incaricava la dita 

Garino Flavio, con sede in Borgata Valcurta snc – 12020 Melle (CN) ad eseguire il lavori di 

trinciatura delle banchine stradali; 

Preso atto che l’esecuzione dei lavori comporterà rallentamenti e disagi per la circolazione;  

Dato atto che si rende necessario modificare la viabilità durante l’esecuzione dei lavori, rendendo 

le strade in oggetto a senso alternato di marcia o chiudendo temporaneamente le medesime; 

Visto gli artt. 5 – comma 3, 6 – comma 4 (lett. A ) e 7 – comma 1 (lett. A) del Nuovo Codice della 

Strada di cui al D.Lgs. 20.04.1992, n. 285, il relativo Regolamento di Esecuzione D.P.R. n. 495 del 

16.12.1992 e ss.mm.ii.; 

Visto l’art. 50 del D.L. n. 267 del 18.08.2000; 

 

O R D I N A 

l’interruzione temporanea regolamentata della circolazione e del divieto di sosta, per i motivi 

sopra menzionati, al transito veicolare e pedonale al fine di consentire i lavori di cui sora, a 

partire dalle ore 8.00 del giorno martedì 02.07.2024 fino a fine lavori 

 

SI AVVERTE 

- che sono esclusi dalla presente ordinanza i veicoli di soccorso e le autoambulanze, i veicoli 

dell’Arma e dell’Esercito, nonché i veicoli del Comune di Brossasco, esclusivamente quando 

operino per il pronto intervento, per servizio e per soccorso. 

- che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi 

dell’articolo 37, 3° del D.Lgs. 285/92 e ss.mm. (nuovo Codice della Strada) al Ministro delle 

Infrastrutture e dei Trasporti, che decide in merito, entro 60 giorni e con le formalità stabilite 

nell’articolo 74 del D.P.R. 495/92 (regolamento d’attuazione del nuovo Codice della Strada). 

- che ai sensi dell’articolo 3, 4° della legge L. 7 agosto 1990, n. 241 contenente “nuove norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto d’accesso ai documenti amministrativi” che il 

presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il TAR di PIEMONTE 

entro il termine di 60 giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del 

presente atto da parte dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine. 

DEMANDA 

All’ufficio tecnico, attraverso gli operai specializzati, di disporre la collocazione della segnaletica 

prescritta dalla presente ordinanza e ogni altro atto propedeutico all’eliminazione del pericolo. 
 

Che la presente ordinanza verrà resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio e 

l’apposizione in loco di adeguata segnaletica; 
 

La presente ordinanza viene trasmessa alla locale stazione dei Carabinieri di Venasca.  
    

               IL SINDACO 

                   AMORISCO Dr Paolo 
     (F.to Digitalmente) 

COMUNE DI BROSSASCO - Prot 0003256 del 01/07/2024 Tit 10 Cl 2 Fasc 


		2024-07-01T08:25:50+0000
	AMORISCO PAOLO




